
Juni, Juli
& August

FERIEN
PROGRAMM

SCHULBANK DANK VOLKSBANK

Das ist ein Vertrag, den die Welt (193 UNO- 
Staaten) mit der Zukunft geschlossen hat. 
Das sind die Aufgaben für die Welt-
bevölkerung, damit wir alle und vor 
allem die nächsten Generationen 
in einer intakten Umwelt, mit 
fairen Lebensbedingungen für 
Alle leben können. 

1204

1202

1545

1603

MOTTOWOCHE
31.07. – 04.08. Stark für die Zukunft – SDG´s erleben 

offenes Angebot

Tasche oder Schmuck häklen lernen und 
über das Leben reden mit Oma Ursula 

Stell dir vor... ein Elefant im Porzellanladen 

Special: Afrika Wakati e.V.  
Webradio SDG Talk 

Schnitzworkshop – Naturpark Teutoburger 
Wald Eggegebirge 

Tasche oder Schmuck häklen lernen und 
über das Leben reden mit Oma Ursula 

Unser Plakat für Fridays for Future – 
Projektwoche

di, 11
13.30 Uhr

Mi, 12
9.30 Uhr

Do, 13
9.30 – 12.45 Uhr

Do, 13
10.30 – 12.00/
14.00 – 15.30 Uhr

Fr, 14
9.30 – 12.45 Uhr

Fr, 14
9.30  Uhr

Fr, 14
11.30 Uhr
Fr, 14
13.30 Uhr

Sa, 15
11.00 – 17.00 Uhr

Mo, 17
9.30/11.30/13.30 Uhr
Di, 18
9.30 Uhr
Di, 18
9.30/11.30/13.30 Uhr
Fr, 21
9.30/11.30 Uhr

17.– 21.07.
9.30/11.30/13.30 Uhr

Di, 25
13.30, begrenzt

Di, 25
11.30 Uhr 

Di, 25
9.30 Uhr

Di, 25
9.30 Uhr

ab 15 Jahre

ab 12 Jahre 

9-14 Jahre 

ab 8 Jahre

9-14 Jahre 

ab 9 Jahre 

ab 9 Jahre 

ab 15 Jahre 

ab 3 Jahre | nur 6 -12 Kinder

8-18 Jahre 

8-12 Jahre 

ab 5 Jahre/Kita 

ab 15 Jahre | nur 6 -12 Kinder 

11-16 Jahre 

ab 8 Jahre 

ab 8 Jahre 

ab 5 Jahre 

ab 8-99 Jahre

ab 8 Jahre 

ab 8 Jahre 

ab 12 Jahre 

ab 15 Jahre 

ab 3 Jahre | nur 6 -12 Kinder 

9-12 Jahre 

ab 12 Jahre 

11-16 Jahre 

11-16 Jahre

AUGUST

JULI JULI

1008

3040

0805

0300

1008

0101

0501

0301

MOTTOWOCHE
17. – 21.07. Regionale Erzeuger:

Essen von hier – Produkte von hier

Fashion Repaircafé 

Bewegung und Fitness als Sprache

Über den Tellerrand blicken 

Fußballtraining mit dem 
SC Paderborn 07

Über den Tellerrand blicken 

Einführung in die SDG´s – 
Was ist das eigentlich

Gerechigkeit hier und anderswo 

Natürliche Begegnungen – Pflanzen, Tiere, 
Menschen, wie wir zusammenleben

Forschermobil im Bunten Klassenzimmer 

Workshop – Welthandel

Müll: ein Wort mit einem Lächeln!

„mach mal Feuer“

Oberweser (er)leben – Vielfalt am Fluss 

Weitgereiste Früchte – regionale Ersatzspieler 

Fashion Repaircafé 

Mein Shirt kann noch was! 
Upcycling mit alten T-Shirts 

Schnitzworkshop – 
Naturpark Teutoburger Wald Eggegebirge 

Das kann der Bio Hanf: 
ein Projekt für alle Sinne

1703

1202

1548

1404

1212

MOTTOWOCHE
24. – 28.07. Abenteuer Sprache

Buntes Klassenzimmer im Lesegarten
0805

1204

1551

Di, 25/
Mi, 26
15.00 – 17.00 Uhr
Mi, 26
9.30 Uhr

Mi, 26
10.00 – 16.00 Uhr

Do, 27
9.30 Uhr

Do, 27
15.00 – 17.00 Uhr

Mo, 31
9.30 Uhr

0414

1200

1551

1200

1603

Mein Shirt kann noch was! 
Upcycling mit alten T-Shirts 

Müll: ein Wort mit einem Lächeln!

Kreativer Gruß von der LGS

Unser Plakat für Fridays for Future – 
Projektwoche 

Fashion Repaircafé 

Über den Tellerrand blicken 

Die Zaubertafel aus dem Mittelalter 

Das Lego-Labyrinth

Essen wie im Mittelalter – 
nachhaltig war schon 

SPECIAL! BAT Night –  
Lautloste Jäger in der Nacht 

Di, 1
11.30 Uhr

Di, 1
9.30 Uhr

Di, 1
9.30 Uhr

01. – 04.08.
9.30 Uhr

Di, 1
13.30 Uhr

Di, 1 /Mi, 2
9.30 – 12.45 Uhr

Mi, 2
9.30 Uhr 

Mi, 2
9.30 Uhr 

Fr, 4
9.30 Uhr

Fr, 4
19.00 Uhr 
Sonderzeit

ab 15 Jahre 

ab 6 Jahre 

ab 10 Jahre

Danke 
für die Zusammenarbeit!

ETNBU S
ETNBU S

IN HÖXTERKLASSENZIMMERNRW IN HÖXTERKLASSENZIMMERNRW
Kursnummer KursnummerDatum

Uhrzeit
Datum
Uhrzeit

offenes Angebot

0805

0804

0400

1216

1516

ab 9 Jahren 

Freier Zugang 

9-14 Jahre 
1008

Kosten pro Kurs: 
Euro 3,- (zzgl. Eintritt Euro 2,-)
Hinweis: Jeder Kurs findet ab einer 
Teilnehmerzahl von 7 Personen statt

Zur Anmeldung:

AUF DER

Infos und Anmeldung:
buntesklassenzimmernrw@hoexter.de 
Telefonische Anmeldung  
(Mo – Fr: 8 – 12 Uhr)
05271 9634051 

6-11 Jahre 

1203

Ihr Online-Kalender zum
Bunten Klassenzimmer



JULI
Fashion Repair Café 

Mehr Zufriedenheit und Erfolg 
in der Ausbildung und im Leben 

Müll ein Wort mit einem Lächeln –
Konservendose Insektenhotel 

Mein Shirt kann noch was 

Carpe Diem – 
Geschichte erleben, die härtesten
Jobs für Kinder in der Geschichte 

Grün für Menschen / Pflanzen für die Umwelt 

Die Honigbiene und Co. 

Visionswerkstatt Genderwelten 

 Gestecke mit Sommerblumen 
aus dem eigenen Garten 

Die Vielfalt der Früchte 

Umweltoper BÄR – 
Aufführung 
Landestheater Detmold

Mein Traumgarten in der Kiste 

Auch  Pflanzen haben eine Familie 

Die Welt der Blumen – Die Zeichen- 
und Animationsapp procreate 

MINT OWL | Der digitale Zwilling 
– vernetzte Industrie 

MINT OWL – 
Kollege Roboter 

Zeit in Campes Garten – 
säen,pflanzen,ernten 

50% Ökologischer Fußabdruck 2030 – 
Geht das überhaupt? 

Naturwunder Baum – 
Ökosystem Baum 

Essen wie im Mittelalter – 
nachhaltig war schon 

Flechthecken | Umweltbildung 
anhand traditioneller Nutzung

SPECIAL ! BAT NIGHT – 
Lautloste Jäger in der Nacht 

Workshop Weltmusik – 
so klingt Osteuropa

Live Archäologie: 
Wissenschaftliches Buddeln 
mit dem Archäologen

Special: Afrika Wakati e.V. 
Webradio SDG Talk 

Die Karotte der Freundschaft 

Klimawandel im Zwergenland 

Fashion Repaircafé 

Die Fazination der Erdbeere: 
die Profis vom Gut Meinbrexen 

Supermarkt der Zukunft – der solidar-
ökonomische Unverpacktladen 

Überleben allein – 
Laubhüttenbau  

Das kann der Bio Hanf: 
ein Projekt für alle Sinne

Mein Shirt kann noch was!  
Upcycling mit alten T-Shirts

Die Käfer vom Alsternest und Barfußpfad

 
Stell dir vor… ein Elefant im Porzellanladen 

Auf den Spuren des Weltkulturerbes 

Blüten – Lockende Signale 

Glasmalevent auf der Landesgartenschau: 
Malspaß mit der Firma Leonardo 

Naturwunder Baum 
– Ökosystem Baum 

Naturfarben selbst gemacht 

Flechthecken – Umweltbildung 
anhand traditioneller Nutzung

Die Karotte der Freundschaft 

Klimawandel im Zwergenland 

Der nachhaltige Kurpark – Lebensraum 
für Tiere, Pflanzen, Menschen

di, 20

di, 20

di, 20

di, 20

di, 20

di, 20

di, 20

di, 20

di, 20

di, 20

di, 20

Mi, 21

Mi, 21

Mi, 21

Mi, 21

Mi, 21

Mi, 21

Mi, 21

Do, 22

Fr, 23

Fr, 23

Fr, 23

23. – 25.06.

26. – 30.06.

Mo, 26

Mo, 26

Mo, 26

Di, 27

Di, 27

Di, 27

Di, 27

Mi, 28

Mi, 28

Mi, 28

Mi, 28

Mi, 28

Mi, 28

Mi, 28
Do, 29

Do, 29

Fr, 30

Fr, 30

Fr, 30

Fr, 30

Fr, 30

So, 2

Mo, 3

Mo, 3

Mo, 3

03. – 07.07.

13.30 Uhr

11.30 – 13.30 Uhr

9.30 Uhr

11.30 Uhr

9.30 Uhr

13.30 Uhr

9.30 Uhr

11.30 Uhr

12.00 – 14.00 Uhr

11.30 Uhr

11.30 Uhr

auf Anfrage

9.30 Uhr

13.30 Uhr

9.30 Uhr

13.30 Uhr

9.30/11.30 Uhr

11.30 Uhr

9.30/11.30/13.30 Uhr

9.30 Uhr

11.30 Uhr

19.00 Uhr

10.00 – 16.00 Uhr

9.30 Uhr

11.30 Uhr

13.30 Uhr

9.30 Uhr 

9.30/11.30 Uhr 

9.30/13.30 Uhr

9.30 Uhr

11.30 Uhr

9.30 Uhr

9.30 Uhr

13.30 Uhr

9.30 Uhr

9.30/11.30/13.30 Uhr

9.30/11.30

9.30/11.30/

11.30 Uhr

9.30 Uhr

11.30 Uhr

13.30 Uhr

9.30/11.30 

ab 15 Jahre

ab 16 Jahre

3-18 Jahre

11-16 Jahre 

ab 6-18 Jahre 

14-18 Jahre

6-14 Jahre

ab 14 jahre 

ab 11 Jahre 

8-10 Jahre

ab 10 Jahre 

6-12 Jahre 

ab 10 Jahre

13-15 Jahre

ab 13 Jahre

6-10 Jahre

ab 15 Jahre

ab 13 Jahre 

5-12 Jahre 

11-16 Jahre 

12-18 Jahre 

ab 10 Jahre 

8 – 99 Jahre

3-8 Jahre 

3-8 Jahre 

ab 15 Jahre 

ab 10 Jahre 

ab 10 Jahre 

8-18 Jahre 

6-11 Jahre 

11-16 Jahre 

3-11 Jahre 

3-6 Jahre 

ab 16 Jahre 

8-10 Jahre 

5-9 Jahre

5-12 Jahre 

ab 7 Jahre 

12-18 Jahre 

3-8 Jahre 

3-8 Jahre 

ab 16 Jahre 

6-12 Jahre

3-16 Jahre 

6-11 Jahre 

ab 12 Jahre  

ab 8 Jahre

11-16 Jahre 

ab 15 Jahre 

7-10 Jahre 

15 Jahre 

ab 15 Jahre 

5-8 Jahre 

8-14 Jahre 

10-18 Jahre

ab 8 Jahre 

ab 10 Jahre 

10-14 Jahre 

ab 12 Jahre 

ab 12 Jahre 

6-11 Jahre

ab 8 Jahre 

6-11 Jahre 

0805

0309

1202

1204

0306

1513

1509

0502

1502

1508

1307

1514

1512

0406

0904

0902

1527

1305

1523

1216

1506

1516

1011

1007

0805

1525

0102

1539

1203

1204

1010

0414

0421

1507

4000

1523

1211

1506

1011

1007

1537

1204

0805

Kursnummer Kursnummer Kursnummer KursnummerDatum
Uhrzeit

Datum
Uhrzeit

Datum
Uhrzeit

Datum
Uhrzeit

offenes Angebot

9.30 – 11.30 Uhr

9.30 – 15.00 Uhr

3-Tages-Workshop

JULI

JUNIJUNIJUNI
IN HÖXTERKLASSENZIMMERNRW IN HÖXTERKLASSENZIMMERNRW IN HÖXTERKLASSENZIMMERNRW IN HÖXTERKLASSENZIMMERNRW

Natur im Garten – Naturgärten02. – 10.07.
MOTTOWOCHE

MOTTOWOCHE
26. – 30.06. Gestern, heute – Zukunft 

Archäologie, Geschichte, Historie

1602

1304

1511

1302

SPORT-BEWEGUNG-ERLEBNIS10. – 14.07.
MOTTOWOCHE

1516

1210

1218

1520

0307

1505

3040

1203

0300

1204

0801

3041

1202

offenes Angebot

ab 12 Jahre 

für fortgeschrittene Jugendliche

1301

1607

11.30 Uhr

9.30 Uhr

9.30/11.30

9.30/11.30

1553 Spannende Versuche mit Alltags-
Chemikalien

Die Schönheit und Vielfalt 
des Lebens und der Welt

Naturdektive auf der Spur 

Blauer Planet Erde – 
der Blick von oben zeigt Einsichten

Stadtklima in der Box, 
Mikroklima in der Stadt

/13.30 Uhr

13.30 Uhr

Müll: ein Wort mit einem Lächeln!

Mein Shirt kann noch was! 
Upcycling mit alten T-Shirts

Fashion Repaircafé 

Zeit in Campes Garten – 
säen, pflanzen, ernten 

Die Welt der Zukunft gestalten 

Naturvielfalt im Umfeld vom 
Baumriesen und Weserstrand 

Kräuter für Kinder 

Tage der Artenvielfalt

Du bist was du isst

Wichtige heimische Wildpflanzen – 
ihre Bedeutung damals und heute 

SPECIAL! BAT NIGHT – 
Lautloste Jäger in der Nacht 

Gemeinwohl Ökonomie - 
Wirtschaft mal anders gedacht

Bewegung und Fitness als Sprache 

Tanz mit … 

Das kann der Bio-Hanf 

Ferienspaß mit dem 
SC Paderborn 07

Mein Shirt kann noch was!
Upcycling mit alten T-Shirts

 Sonderzeit

1103

1535

Mo, 10
11.30/
13.30 Uhr

Mo, 10/
Di, 11
9.30 Uhr

Mo, 10/
Di, 11
11.30 Uhr
Di, 11
9.30 Uhr

Di, 11
10.30 – 12.00/
14.00 – 15.30 Uhr

Di, 11
11.30 Uhr

EXPERT-
BÜHNE

ab 8 Jahre 

Mi, 21
11.30 Uhr

Di, 4. 
9.30 Uhr

Di, 4
11.30 Uhr

Di, 4
13.30 Uhr

Mi, 5
9.30/11.30 Uhr

Mi, 5
13.30 Uhr

Do, 6
9.30 Uhr

Fr, 7
9.30 Uhr

Fr, 7
9.30/11.30 Uhr

Fr, 7
11.30 Uhr
Fr, 7
13.30 Uhr

Fr, 7
19.00 Uhr

 Sonderzeit

03. – 07.07. Die magische Welt der Düfte – 
Glücksgefühle Duftsäckchen9.30 Uhr
4-8 Jahre

3415


